

## "Ўзметкомбинат" АЖ да 2024 йилда товар (хизматларнинг) импорт режаси

Номи	Ўлчов бирлиги	2024 йил режаси			Харид мувофиқлиги асосланганлиги	
		миқдори	нархи (USD)	қиймати (USD)		
<b>Операцион фаолият</b>				<b>200 307 061</b>		
<b>Металлургия хом ашёси</b>		<b>330 000,0</b>		<b>171 300 000</b>		
Пўлат куймаси	тн	270 000,0	550,0	148 500 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас. 1,034 млн. тонна металл прокати ишлаб чиқариш мақсадида	
Қора металл парчалари, губчатое железо	тн	60 000,0	380,0	22 800 000		
<b>Углерод таркибли материал</b>		<b>54 000,0</b>		<b>7 766 000</b>		
Уголь каменный Д фр 13-30 мм	тн	40 000	120,0	4 800 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, <b>25,0 МИНГ ТОННА</b> ферросплави ишлаб чиқариш режасини бажариш мақсадида	
Углеродсодержащий материал фракция 0,5-3,0 мм	тн	8 000	190,0	1 520 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, электрда пўлат эритиш мақсадида	
Углеродсодержащий материал фракция 5,0-13,0 мм	тн	6 000	241,0	1 446 000		
<b>Ферросплавлар</b>		<b>74,5</b>		<b>226 800</b>		
Ферромарганец марки ФМн 90	тн	10,0	3 000,0	30 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, электрда пўлат эритиш режасини амалга ошириш мақсадида	
Порошковая проволока ПП-ТМ14 FeCa	тн	60,0	3 000,0	180 000		
ФЕРРОХРОМ ФХ 100А	тн	4,0	3 700,0	14 800		
ФЕРРОТИТАН ФТ И 30	тн	0,5	4 000,0	2 000		
<b>Графитланган электродлар</b>		<b>1 152,5</b>	<b>2 739,3</b>	<b>3 157 000</b>		
Электроды графитированные, УНР-406 мм (+/-3мм)	тн	112,5	2 800,0	315 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, электрда пўлат эритиш ва базальт эритиш режасини амалга ошириш мақсадида	
Электроды графитированные ЭГСП-610	тн	900,0	3 000,0	2 700 000		
Графитированный электрод 300 мм марки УНР в комплекте с ниппелем	тн	40,0	2 800,0	112 000		
Ниппель 317 Т4LP для УНР 610 мм	дона	100,0	300,0	30 000		
<b>Электрод массаси брикетланган</b>	<b>тн</b>	<b>800</b>	<b>880,0</b>	<b>704 000</b>	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, ферросплави ишлаб чиқариш режасини бажариш мақсадида	
<b>Смола фенолоформальдегидная "Феникс 603"</b>	<b>тн</b>	<b>900</b>	<b>1 100,0</b>	<b>990 000</b>		
<b>Оловбардош материаллар</b>		<b>11 165</b>		<b>7 915 297</b>		
Огнеупорный изделия MCNI-H1	тн	1 012,0	1 120,0	1 133 440	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас	
Ceralit Cast TL 91013 бетон	тн	400,0	1 578,0	631 200		
Огнеупорный изделия МСТТ-H1	тн	996,0	1 215,0	1 210 140		
Огнеупорная масса DRL-30	тн	1 128,0	910,0	1 026 480		
DHL-83 Огнеупорная масса	тн	879,0	915,0	804 285		
Кирпич огнеупорный.МТДМС-13А	тн	600,0	1 270,0	762 000		
Огнеупорная Плита ПСП-96 №7х60	тн	100,0	3 125,9	312 592		
Стакан огн дозатор-ПГРБС 5Х60	тн	100,0	2 645,4	264 544		
Ceralit Cast AL 58007	тн	73,0	1 300,0	94 900		
Леточная масса	тн	97,5	1 245,0	121 350		
Масса углеродная холоднанабивная МХТ	тн	80,0	1 479,0	118 320		
Стаканы коллекторы ПГРБС 13х60	тн	60,0	2 645,4	158 726		
ДСП свод марки CAST-A92CCR	тн	72,0	2 980,0	214 560		
Легковесный бетон РЕСМ-LR2	тн	144,0	1 130,0	162 720		
Погружной стакан НХ (СКББ 42)	тн	44,8	3 173,0	142 150		
Плита ПП-95 №2	тн	24,0	4 032,0	96 768	Ишлаб чиқариш ўзлаштирилмаган	
Высокоглиноземистый кирпич PR-LZ-02 №9	тн	60,0	975,0	58 500		
Высокоглиноземистый кирпич PR-LZ-02 №61	тн	60,0	975,0	58 500		
Набивная масса CAST-J72	тн	48,0	1 145,0	54 960		
Эркерный припас ДМС-ЕВТ-1	тн	27,0	1 890,0	51 030		
Prismo-Blok "Za" 350 x 300 x 600мм	тн	600,0	80,0	48 000		
ПлитаППТ-95 №11У	тн	10,8	4 345,6	46 932		
Высокотемпературная плита марки ШВП-350 (500 ± 5 x 500 ± x 90 ± 5)	тн	18,0	2 388,0	42 984		
Огнеупорный модуль FB-Fix L=295	тн	236,0	180,0	42 480		
Изделия высокоогнеупорные хромитопериклазовые ХП-1 №1	тн	25,0	1 415,0	35 375		
Пластичная масса	тн	30,0	1 145,0	34 350		
Изделия огнеупорные ДМ-20	тн	20,0	1 500,0	30 000		
Огнеупорный бетон PR-RC-18	тн	25,0	1 130,0	28 250		
Продувочная пробка PP-450-к/150- ES	тн	100,0	270,0	27 000		
Продувочная пробка PP-350-к/150-ES	тн	100,0	255,0	25 500		
Смесь муллитокорундовая бетонная СМКБ-72	тн	8,0	1 500,0	12 000		
НАБИВОЧНЫЙ МАТЕРИАЛ SILICIA MIX	тн	4 000,0	2,5	10 000		
Огнеупорный модуль FB-Fix L=220	тн	56,0	160,0	8 960	Ишлаб чиқариш ўзлаштирилмаган, прокат цехларида қиздириш қозонларини таъмирлаш мақсадида	
Изделия высокоогнеупорные хромитопериклазовые ХП-1 №1	тн	6,0	1 415,0	8 490		
Огнеупорный модуль FB-Fix L=250	тн	40,0	170,0	6 800	Ишлаб чиқариш ўзлаштирилмаган	
Огнеупорный модуль FB-Fix L=190	тн	40,0	160,0	6 400		
Модули теплоизоляционные огнеупорные марки VibroBlock (1425). Тип «У». Размер 305x250x250мм.	тн	120,0	52,0	6 240		
Одеяло огнеупорный волокно FIBER BLANKET S 13840x610x13	тн	5,0	1 229,0	6 145		
Одеяло огнеупорный FIBER BLANKET S	тн	5,0	1 229,0	6 145		
Огнеупорный модуль FB-Fix L=210	тн	38,0	160,0	6 080		
<b>Декапир (лист с/п ПТНП учун)</b>		<b>2 640</b>	<b>3 140</b>	<b>2 089 000</b>		
Сталь х/к отожженный 0,5x1250 мм	тн	500,0	800,0	400 000		Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, <b>3,2 МИНГ ТОННА</b> эмалланган идишларни ишлаб чиқариш кўзда тутилган
Сталь х/к отожженный 0,6x1250 мм	тн	2 000,0	790,0	1 580 000		
Сталь х/к отожженный 0,75x1250 мм	тн	120,0	780,0	93 600		
Сталь х/к отожженный 1,0x1250 мм	тн	20,0	770,0	15 400		
<b>Фритта ва деколькомания</b>				<b>1 920 232</b>		
Деколь	лист	396 000,0	1,2	475 200		
ФГТ2С-741 ГОСТ Р 52569-2018	кг	24 666,7	2,2	54 324		
ФГЛ1С-721 ГОСТ Р 52569-2018	кг	74 000,0	2,2	162 972		
ФП ВБС-118 (белая) ГОСТ Р 52569-2018	кг	105 833,3	2,4	256 763		
ФГЛ2С-726 ГОСТ Р 52569-2018	кг	74 000,0	2,2	162 972		
ФГТ1С-731 ГОСТ Р 52569-2018	кг	74 000,0	2,2	162 972		

Фритта покровная ФПЦС-74022	кг	5 000,0	2,4	12 125	
Фритта покровная ФПвОС-140	кг	212 500,0	2,5	520 924	
Фритта покровная ФПвОЯС-200	кг	16 666,7	3,0	49 843	
Фритта бортовая ФПБС-1020	кг	11 666,7	2,2	25 431	
Фритта покровная ФПвОС-130	кг	12 500,0	2,5	30 643	
Фритта покровная ФПЦС-170	кг	2 500,0	2,4	6 062	
<b>Прокат цехлари учун валоклар</b>		<b>219</b>	<b>265 500</b>	<b>1 947 600</b>	
ВАЛКИ ЧУГУННЫЕ Л 420 L 1350	дона	8,0	6 000,0	48 000	
Чугунные прокатные валки Ф330х600мм	дона	4,0	3 500,0	14 000	
Чугунные прокатные валки Ф340х1000мм	дона	4,0	4 500,0	18 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас
Валки прокатные стальные 630х1800 I-356098-01	дона	10,0	25 000,0	250 000	
Чугунные прокатные валки Ф310х1000мм	дона	4,0	4 200,0	16 800	
Чугунные прокатные валки Ф370х600мм	дона	6,0	4 700,0	28 200	
Чугунные прокатные валки Ф340х600мм	дона	2,0	3 500,0	7 000	
Бандаж валка Ф 691х600 12-972052	дона	45,0	3 200,0	144 000	
Прокатные валки стальные 660х1800 1-356098	дона	8,0	25 000,0	200 000	
ВАЛКИ ЧУГУН.320*100 ПЧ-186	дона	6,0	5 000,0	30 000	
Валки прокатные чугунные 380х500 ПО-11862	дона	10,0	3 000,0	30 000	
Валки стальные 640х1000 ( 3,7) ПО-9748.(9746)	дона	4,0	18 000,0	72 000	
Прокатные валки чугунные 640х1000 ПО-9746-00 СШХН-47	дона	6,0	17 000,0	102 000	
Прокатный валок с двумя твердосплавными шайбами сплав Т30М	дона	4,0	25 000,0	100 000	
Валки прокатные чугунные 390х500 ПО-11862-05	дона	12,0	3 600,0	43 200	
Валки прокатные чугунные 430х800 ПО-11861-00	дона	8,0	3 800,0	30 400	
Валки прокатные чугунные 345х500 ПО-11862-00	дона	20,0	3 500,0	70 000	
Прокатные валки 330х500 ПО-11862-00	дона	14,0	3 000,0	42 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, <b>832.0 МИНГ ТОННА</b> навли прокат махсулотларини ишлаб чиқариш мақсадида
Валок в сборе с двумя кольцами из твердого сплава Т30 М	дона	8,0	25 000,0	200 000	
Валки прокатные чугунные 480х800 ПО-11861-50	дона	8,0	4 000,0	32 000	
Прокатный валок в сборе с четырьмя твердосплав кольцами(сплав PL32R)нт-6132	дона	6,0	40 000,0	240 000	
Прокатные валки стальные 640х1000 1-379131(ПО-9748-00)	дона	8,0	18 000,0	144 000	
Прокатные валки 335х500 ПО-11863-00 СПХН-60	дона	10,0	3 000,0	30 000	
Валки прокатные чугунные 640х1000 ПО-9748-00 СШХН-47	дона	4,0	14 000,0	56 000	
<b>Графитовые изделия</b>		<b>232</b>		<b>116 000</b>	
Штамп из графита 544х290х28 мм	шт.	192,0	500,0	96 000	
Штамп из графита 504х320х30 мм	шт.	40,0	500,0	20 000	
<b>Шпат плавиковый</b>	<b>тн</b>	<b>1 377,1</b>	<b>349,6</b>	<b>481 405</b>	
Плавиковый шпат ФК-75	тн	1 200,0	320,0	384 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, пўлат эритиш режасини амалга ошириш мақсадида
Плавикошпатовый концентрат ФФ-92	тн	177,1	550,0	97 405	
<b>Темир йўл рельслари КР-50, КР-70, КР-100, КР-120, Р-18, Р-24</b>	<b>тн</b>	<b>162,2</b>	<b>1 574,3</b>	<b>255 361</b>	
Рельсы КР-70	тн	55,0	1 800,0	99 000	
Рельсы Р-43	тн	20,0	1 700,0	34 000	
Рельс КР 80	тн	8,0	1 800,0	14 400	
Рельсы Р - 18	тн	1,0	1 700,0	1 700	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, кран ва темир йўл тизимини таъмирлаш мақсадида
Рельсы КР-120	тн	50,0	1 800,0	90 000	
Рельс крановый Р-38	п/м	19,2	50,0	961	
Рельсы Р-24	тн	9,0	1 700,0	15 300	
<b>Ностандарт эҳтиёт қисмлар</b>	<b>дона</b>	<b>51</b>		<b>565 200</b>	
Свод водоохлаждаемый ЕДПК 1344.00.00.000	Шт	1,0	120 000,0	120 000	Маҳаллий ишлаб чиқариш мавжуд эмас, электрда пўлат эритиш қозони ва узлуксиз қунов машинасини фаолиятини тўхтовсиз амалга ошириш мақсадида
Свод водоохлаждаемый печи ДСП-100 Р-3.1339.00.00.000 сб	Шт	1,0	180 000,0	180 000	
Ковш сталеразливочный КС-130 ЕДПК 1882.00.00.000	Шт	2,0	60 000,0	120 000	
Бандаж валка Ф 691х600 12-972052	Шт	45,0	3 200,0	144 000	
Графитовый кристаллизатор ПЦМ 600.5116	Шт	2,0	600,0	1 200	
<b>Темир йўл тепловози эҳтиёт қисмлари</b>	<b>13</b>		<b>82 000</b>	<b>159 000</b>	
Коленчатый вал к тепловозу ТЭМ2У 1ПД4А 05.001-1	к-т	1,0	75 000,0	75 000	
Бандаж локомотивный с гребнем 890х143х83	Шт	12,0	7 000,0	84 000	
<b>Ўлчов назорат ашёлари ва РЭН</b>	<b>дона</b>	<b>17 228</b>		<b>538 246</b>	
Датчик положения SMX 1655305	шт.	4	840,0	3 360	
Инкрементальный энкодер ER58B10000Z5L6х6 PR	шт.	4	756	3 025	
Контроллер винтового компрессора comcont-m	шт.	2	1 500,0	3 000	
Контроллер Allen-Bradley 1785-L60B PLC-5/60 Processor, 64K Word SRAM, 3072 Total I/O, 3072 Analog I/O, 4 DH+/Remote I/O Channels, 1 RS-232 Channel, Se	шт.	1	8 643	8 643	
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 35422 Ду-200 Ру25	комп	6	5 942	35 651	
Насос аксиально-поршневой А2F010/61R-VPB06 (R902233916)	шт.	2	5 402	10 803	
Насос шестеренчатый PGZ4-10/040RA (R901230028)	шт.	2	5 402	10 803	
Насос PGN4-30/025RE11VU2 (R901147101)	шт.	2	5 402	10 803	
Распределитель 4WREE 10E25-23/G24K31/A1V (R900933073)	шт.	15	1 080	16 205	
Насос гидр. В-40/10	шт.	6	7 000	42 000	
Распределитель 4WE6Y62/EG24N9K4/B08 (R900909178)	шт.	5	1 080	5 402	
Распределитель 4WMM6J5X	шт.	10	540	5 402	
Гидравлический замок Z2S6-3-6X	шт.	8	270	2 161	
Клапан 4WRSEH10V50LE30/G24KO/F1V	шт.	16	1 080	17 285	
Сервопривод SQM41.145A21	Шт	5	2 249	11 245	
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 23470 Ду-80 Ру25	Шт	2	7 022	14 044	
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 23470 Ду-50 Ру25	Шт	2	5 402	10 803	
Запорный клапан фланцевый ARI-FABA-Plus 35046 Ду-80 Ру40	Шт	6	1 188	7 130	
Сервоклапан 2-ступенчатый H19JOGM4VPL	Шт	1	6 482	6 482	
Запорный клапан фланцевый ARI-FABA-Plus 35046 Ду-50 Ру40	Шт	4	972	3 889	
Клапан запорной арматуры АУМА Ру40 Ду-200 с электроприводом	Шт	4	10 803	43 213	
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 23470 Ду-80 Ру25	Шт	6	7 022	42 133	

Запорный клапан фланцевый ARI-STOBU 48006 Ду-25 Ру160	Шт	10	675	6 752
Запорный клапан фланцевый ARI-STOBU 48006 Ду-20 Ру160	Шт	10	670	6 698
Запорный клапан фланцевый ARI-STOBU 48006 Ду-10 Ру160	Шт	10	648	6 482
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 23470 Ду-150 Ру25	Шт	7	2 917	20 418
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 23470 Ду-50 Ру25	Шт	8	5 402	43 213
Запорный клапан фланцевый ARI-FABA-Plus 35046 Ду-80 Ру40	Шт	15	1 188	17 825
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 23470 Ду-150 Ру25	Шт	2	2 917	5 834
Клапан запорной арматуры AUMA Ру16 Ду-100 с электроприводом	Шт	3	6 482	19 446
ВОДООХЛАЖД. ЭЛЕКТРОКАБЕЛЬ L=3800mm	Шт	4	1 620	6 482
Термопреобразователь ТП-S 242-12-1250	Шт	16	1 200	19 200
Термопреобразователь ТП-S242-12-800	Шт	16	733	11 728
Термопара Positherm Non-Splash алюминиевый колпачок дл 1200/500 NS мм	Шт	4 000	2	8 643
Регулирующий клапан фланцевый ARI-STEVI 35449 Ду-65 Ру16	Шт	4	6 266	25 063
ТЕРМОПРЕОБ,ТПП-0192А 400(320) ММ	Шт	5	800	4 000
ТЕРМОПРЕОБР,ТПП- 0192А -340(260) ММ	Шт	5	700	3 500
Supertemp, Погружные термомпары, Тип В, длина 600мм, защитный колпачок Медь	Шт	3 000	2	6 482
Погружная термопара тип В длина 1200мм	Шт	10 000	1	13 000
<b>Хизматлар</b>				<b>175 920</b>
Сервисное обслуживание толшиномеров Vollmer	Шт	1	37 000	37 000
Сервисное обслуживание колпаковой печи Ebner	Шт	1	37 000	37 000
Техническое обслуживание лабораторные оборудования "Rigaku" - Primus4, Shimadzu, твердомеров KB-250, испытательной машины SUN 5G и аппаратов MPP-5GS	Шт	16	6 370	101 920
<b>Инвестицион фаолият доирасида</b>				<b>6 258 000</b>
Нагревательная печь				5 000 000
Крановая кабина для электромостового крана Q=180/63/20тн				8 000,00
Электромостовой праценкран 16/16				1 250 000
<b>Жами импорт</b>				<b>206 565 061</b>